КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

УРАЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ УРАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 22 июля 2020 года №27


с. Яблочное
Об утверждении муниципальной программы  «Совершенствование транспортной инфраструктуры Уральского сельсовета»
     В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении  изменений  в отдельные  законодательные  акты   Российской  Федерации», и в целях совершенствования транспортной инфраструктуры на территории Уральского сельсовета, Администрация Уральского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:    


          1.Утвердить муниципальную программу «Совершенствование транспортной инфраструктуры Уральского сельсовета», согласно приложению к настоящему постановлению.
          2.Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Уральского сельсовета.
         3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
          4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Уральского сельсовета                                   Л.Ю.Широких             
Приложение к постановлению
Администрации Уральского  сельсовета
от 22 июля 2020 года  №27 

«Об утверждении муниципальной программы
  «Совершенствование транспортной
 инфраструктуры Уральского сельсовета»
Муниципальная  программа

«Совершенствование транспортной инфраструктуры

Уральского сельсовета»

ПАСПОРТ

 

	Наименование 
муниципальной
программы 
	Муниципальная программа Уральского  сельсовета «Совершенствование транспортной инфраструктуры 

Уральского сельсовета» (далее - Программа).

	Цель муниципальной программы
	Совершенствование  и  развитие  транспортной  инфраструктуры, обеспечение технического состояния и пропускной способности дорожной сети    

	Задачи муниципальной программы
	Улучшение качества жизни граждан и  обеспечение  условий для их комфортного проживания.    

	Заказчик муниципальной программы
	Администрация Уральского сельсовета

	Исполнитель - координатор муниципальной программы
	Администрация Уральского сельсовета

	Разработчик муниципальной программы
	Администрация Уральского сельсовета

	Исполнитель муниципальной программы
	Администрация  Уральского сельсовета

	Целевые индикаторы муниципальной программы
	По окончании реализации Программы планируется достигнуть значения индикаторов цели:

- доля подлежащих ремонту дорог общего пользования Уральского сельсовета  от общего числа дорог общего пользования Уральского сельсовета составит  0 %


	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	     В течение 2021 -2023 годов

1 – этап с 01.01. 2021 года до 01.01. 2022 года;                                 

2 – этап с 01.01. 2022 года до 01.01. 2023 года.                                
3 -  этап с 01.01. 2023 года до 01.01. 2024 года

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	тыс. руб.

	
	Источники 

Финансирования
	Годы

	
	
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Всего за

период реализации Программы

	
	Всего, в том числе: 
	
	
	
	

	
	бюджет Уральского сельсовета
	494,0
	512,0
	512,0
	1518,0

	Ожидаемые конечные результаты муниципальной программы
	- Повышение технического уровня существующих автомобильных дорог общего пользования  Уральского сельсовета;

- Повышение безопасности дорожного движения.



Раздел I. Общая характеристика
        Дорожное и жилищное хозяйство являются одними из важнейших отраслей экономики Уральского сельсовета, от устойчивого и эффективного функционирования которых в значительной степени зависит социально-экономическое развитие и условия жизни населения.

       Низкий технический уровень и  значительная степень износа автомобильных дорог общего пользования на территории сельсовета  
   - следствие недостаточного финансирования мероприятий при осуществлении дорожной деятельности в условиях постоянного увеличения интенсивности дорожного движения и роста парка транспортных средств.             

       Ограниченность доходов бюджета сельсовета приводит к ухудшению состояния дорог общего пользования Уральского сельсовета. Несоответствие уровня дорог общего пользования Уральского сельсовета  требованиям ГОСТа, что приводит к снижению безопасности  дорожного движения. 

         Для разрешения существующих проблем разработана настоящая Программа, финансирование которой будет осуществляться за счет средств  бюджета Уральского сельсовета. Программа направлена на комплексное решение проблем - улучшение технического уровня существующих дорог общего пользования Уральского сельсовета.

Раздел II.  Основная цель (цели) и задачи Программы
       1. Главной целью реализации Программы является совершенствование   транспортной инфраструктуры, обеспечение технического состояния и пропускной способности дорожной сети, улучшение качества жизни граждан и  обеспечение  условий для их комфортного проживания.   

      2. Для достижения поставленной цели необходимо выполнение работ по осуществлению дорожной деятельности и иных работ на автомобильных дорогах общего пользования Уральского сельсовета.
                Раздел III. Индикаторы достижения целей Программы 
	Наименование
индикаторов 
Программы
	Единицы  
измерения 
индикаторов
	Значения индикаторов Программы

	
	
	На момент 
разработки
Программы
	По окончании
реализации 
Программы

	1
	2
	3
	4

	Доля подлежащих ремонту дорог общего пользования Уральского сельсовета от общего числа дорог общего пользования Уральского сельсовета 


	%
	50
	0


 

Раздел IV. Сроки и этапы реализации Программы
       Действие Программы предусмотрено в течение 2021-2023 годов в три этапа: 

                              1 – этап с 01.01.2021 года до 01.01.2022 года;                                 

2 – этап с 01.01.2022 года до 01.01.2023 года.  


                  3 -  этап с 01.01.2023 года до 01.01.2024 года
                              
Раздел V.  Система программных мероприятий
                                                                                                                              тыс. руб.

	№
п/п
	Наименование
мероприятия 
(в разрезе 
районов и  
учреждений)
	Категория
расходов
	Сроки   
выполнения

 
	Исполнители
мероприятий

 
	Объем финансирования 

(по годам, в разрезе  источников)

	
	
	
	
	
	 
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Всего

	Мероприятия по осуществлению дорожной деятельности и осуществлению иных мероприятий на автомобильных дорогах общего пользования  Уральского сельсовета в т.ч.:
 
	Всего, в
т.ч.
	494,0
	512,0
	512,0
	1518,0

	
	Бюджет Уральского сельсовета
	494,0
	512,0
	512,0
	1518,0

	- содержание автомобильных дорог и их ремонт
	Всего,    в
т.ч.
	494,0
	512,0
	512,0
	1518,0

	
	Бюджет Уральского сельсовета
	494,0
	512,0
	512,0
	1518,0

	
	Бюджет Варгашинского района (по согласованию)
	0
	0
	0
	0

	-  изготовление правоустанавливающих документов
	Всего,    в
т.ч.
	0
	0
	0
	0

	
	Бюджет Уральского сельсовета
	0
	0
	0
	0

	
	Бюджет Варгашинского района (по согласованию)
	0
	0
	0
	0

	- уплата налогов на имущество за автомобильные дороги  Уральского сельсовета 
	Всего,    в
т.ч.
	0
	0
	0
	0

	
	Бюджет Уральского сельсовета
	0
	0
	0
	0

	
	Бюджет Варгашинского района (по согласованию)
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Раздел VI  Ресурсное обеспечение Программы

тыс.руб.

	Наименование 
муниципальных
заказчиков
	Источники      
финансирования
	   Годы

	
	
	2021 год
	2022 год
	2023 год


	Всего за 
период  
реализации
Программы

	Администрация Уральского сельсовета
	Всего, в том числе:
	494,0
	512,0
	512,0
	1518,0

	
	Бюджет Уральского сельсовета      


	494,0
	512,0
	512,0
	1518,0

	
	Бюджет Варгашинского района (по согласованию)
	0
	0
	0
	0


Раздел VII      Управление реализацией, мониторинг и контроль за ходом выполнения муниципальной программы
        Муниципальным заказчиком и исполнителем Программы является Администрация Уральского сельсовета. 
Привлечение подрядных организаций к выполнению работ осуществляется в соответствии с действующим законодательством о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд.
     Исполнитель Программы ежегодно в  марте месяце, следующего за отчетным периодом, информирует о ходе реализации мероприятий Программы представительный орган муниципального образования Уральского сельсовета.

         На реализацию Программы могут негативно повлиять отсутствие или неполное финансирование Программы, а также неблагоприятные для производства работ погодные условия и действия подрядных организаций, влекущие негативные последствия в части неисполнения обязательств, предусмотренных муниципальными контрактами. 

        Контроль за ходом реализации Программы осуществляет Администрация Уральского сельсовета.
Раздел VIII   Анализ ожидаемых конечных результатов реализации Программы 
              В рамках реализации Программы планируется выполнить работы по осуществлению дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования Уральского сельсовета. В ходе реализации Программы, планируется провести работы по содержанию 13,965 км. автомобильных дорог общего пользования Уральского сельсовета. Перечень автомобильных дорог общего пользования Уральского сельсовета является приложением к настоящей Программе.
Приложение 

к программе «Совершенствование транспортной
 инфраструктуры Уральского сельсовета»
 
Перечень автомобильных дорог общего пользования,

на которых планируется выполнение работ по содержанию
	№ п/п
	Идентификационные номера автомобильных дорог
	Наименования автомобильных дорог
	Год ввода 

в эксплуатацию
	Протяженность

общая, м

	
	
	
	
	 

	
	
	с.Яблочное
	
	

	1
	37-206-870- ОП МП 001-01
	ул.Андреева
ул.Андреева
	1988
1958
	0,981
0,157

	2
	37-206-870 ОП МП 001-02
	ул.Ложки
	1958
	0,923

	3
	37-206-870 ОП МП 001-03
	ул.Черемушки
ул.Черемушки
	1958
1958
	0,718
1,614

	4
	37-206-870 ОП МП 001-04
	ул.Городок
	1958
	1,259

	5
	37-206-870 ОП МП 001-05
	ул.Больничная
	1958
	1,168

	
	
	       д.Урал
	
	

	6
	37-206-870 ОП МП 005-01
	Ул.Широкая
	1988
	1,120

	7
	37-206-870 ОП МП 005-02
	ул.Новая
	1988
	0,647

	8
	37-206-870 ОП МП 005-03
	ул.Больничная
	1958
	0,627

	9
	37-206-870 ОП МП 005-04
	ул.Лесная
	1958
	0,395

	
	
	д.Большое Молотово
	
	

	10
	37-206-870 ОП МП 002-01
	ул.Береговая
	1958
	1,777

	11
	37-206-870 ОП МП 002-02
	ул.Заводская
	1958
	0,605

	
	37-026-870 ОП МП 002-003
	ул.Лесопункт
	1958
	0,178

	
	
	д.Заозерная
	
	

	12
	37-206-870 ОП МП 003-01
	ул.Береговая
	1958
	1,549

	
	
	д.Новый Путь
	
	

	14
	37-206-870 ОП МП 004-01
	ул.Зеленая
	1958
	0,247

	
	ИТОГО
	
	
	13,965


